
UCHWAŁA NR LXI/353/23 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia jako Partner do realizacji projektu pn. „Pomagamy osobom niesamodzielnym” 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 

2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Ciechanów jako Partnera do udziału w realizacji projektu pod 
nazwą „Pomagamy osobom niesamodzielnym”, Oś priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka 
z ubóstwem , Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1. Zwiększenie 
dostępności usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020. 

2. Wnioskodawcą i liderem Partnerstwa jest Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Ciechanowie, 
który jest odpowiedzialny za realizację wszystkich działań merytorycznych w projekcie oraz za zarządzanie 
projektem i rozliczenie otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 2.  

1. Wartość całkowita ww. projektu wynosi 500 000,00 zł. 

2. Ustala się, że w ramach realizacji ww. projektu Gmina Ciechanów nie wnosi finansowego wkładu 
własnego , a jedynie wsparcie w zakresie organizacji i świadczenia środowiskowych usług opiekuńczych, 
promocji i rekrutacji uczestników projektu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18AF8926-5B43-44E8-92C2-0C5D0AEA5318. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych dla osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu , zamieszkałych na 
terenie gminy Ciechanów. Są to osoby niesamodzielne, często z niepełnosprawnościami, które z powodu 
wieku, samotności,. choroby wymagają pomocy osób trzecich. Projekt będzie realizowany zgodnie ze 
standardami zasad równości szans i niedyskryminacji , w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 
oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn. Dla każdego uczestnika zostanie zaplanowana indywidualna 
ścieżka wsparcia. W ramach projektu planowane są następujące formy pomocy: 

1. Środowiskowe usługi opiekuńcze i pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych w miejscu 
zamieszkania; 

2. Zwiększenie samodzielności i aktywności oraz zmniejszenie izolacji społecznej; 

3. Przygotowanie i dostarczenie gorących posiłków; 

4. Zakup pakietów pielęgnacyjnych; 

5. Nieodpłatne korzystanie z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego OR PCK w Ciechanowie. 

Poprzez udział jako Partner w realizacji projektu pn. „ Pomagamy osobom niesamodzielnym ” Gmina 
Ciechanów przyczyni się przede wszystkim do objęcia opieką osób ubogich, zagrożonych wykluczeniem 
społecznym oraz umożliwi im poprawę lub utrzymanie stanu zdrowia . 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18AF8926-5B43-44E8-92C2-0C5D0AEA5318. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/353/23 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


